
1 
 

                        MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
   

Olsztyn, dnia  18.05.2022 r. 

OŚ-GO.7244.113.2020  

 

D E C Y Z J A  

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i ust. 3 pkt 1, art. 43 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 t.j.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze 

zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pani Karoliny Kościuszko prowadzącej działalność pod nazwą 

Firma Handlowo Usługowa Karolina Kościuszko, Stradomno 91, 14-200 Iława, w sprawie  

wydania decyzji udzielającej zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów na terenie 

działek o nr ew. 27/7 i 27/8 obręb Stradomno, gmina Iława, 

 

orzekam: 

 

I. Zezwolić Pani Karolinie Kościuszko prowadzącej działalność pod nazwą Firma 

Handlowo Usługowa Karolina Kościuszko, Stradomno 91, 14-200 Iława (NIP: 744-172-

9099) na przetwarzanie odpadów na terenie działek o nr ew. 27/7 i 27/8, obręb 

Stradomno, gmina Iława  i określić: 

 

1.  Rodzaj i masę odpadów przewidywanych do przetworzenia w okresie roku. 

 

Tabela nr 1  

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Masa odpadów 

poddawanych 

przetwarzaniu w okresie 

roku (Mg/rok) 

1. 02 01 10 Odpady metalowe 8 080,0 1 

2. 16 01 17 Metale żelazne 8 080,0 1 

3. 16 01 18 Metale nieżelazne 8 080,0 1 

4. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 8 080,0 1 

5. 17 04 02 Aluminium 8 080,0 1 

6. 17 04 05 Żelazo i stal 8 080,0 1 

7. 17 04 07 Mieszaniny metali  8 080,0 1 

8. 19 10 01 Odpady żelaza i stali 8 080,0 1 

9. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 8 080,0 1 

10. 19 12 02 Metale żelazne 8 080,0 1 

 
1  Masa odpadów poddawanych przetwarzaniu nie wyniesie więcej niż 8 080,0 Mg/rok. 

 



2 
 

2. Rodzaj i masę odpadów powstających w wyniku przetwarzania w okresie roku. 

  

Tabela nr 2  

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Masa odpadów 

powstających w wyniku  

przetwarzania w okresie 

roku (Mg/rok) 

1. 02 01 10 Odpady metalowe 8 080,0 1 

2. 16 01 17 Metale żelazne 8 080,0 1 

3. 16 01 18 Metale nieżelazne 8 080,0 1 

4. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 8 080,0 1 

5. 17 04 02 Aluminium 8 080,0 1 

6. 17 04 05 Żelazo i stal  8 080,0 1 

7. 17 04 07 Mieszaniny metali  8 080,0 1 

8. 19 10 01 Odpady żelaza i stali 8 080,0 1 

9. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 8 080,0 1 

10. 19 12 02 Metale żelazne 8 080,0 1 

 
1  Masa odpadów powstających w wyniku przetwarzania  nie wyniesie więcej niż 8 080,0 Mg/rok. 

 

3. Miejsce przetwarzania odpadów. 

 

Miejscem przetwarzania odpadów jest teren znajdujący się na działkach o nr ew. 27/7 i 27/8, 

obręb 0036 Stradomno, gmina Iława do których posiadacz odpadów ma tytuł prawny. 

 

4. Dopuszczoną metodę przetwarzania odpadów wraz z opisem procesu 

technologicznego. 

 

Proces odzysku odpadów został sklasyfikowany zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o 

odpadach, jako R 12 - wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów 

wymienionych w pozycji R1-R11. Proces technologiczny będzie polegał na skupie złomu 

metali żelaznych i nieżelaznych oraz przetworzeniu części z nich, poprzez cięcie palnikiem. 

Odpady, które trafią na teren skupu będą ważone na wadze, a następnie rozładowywane na 

utwardzonym placu, gdzie segregowane będą ręcznie według gabarytów. Odpady o dużych 

gabarytach podlegać będą przetwarzaniu, czyli cięciu palnikiem, w celu rozdrobnienia na 

mniejsze części, a następnie umieszczane będą w kontenerach. Po uzbieraniu odpowiedniej 

ilości, odpady będą przekazywane do odbiorcy. 

 

 

5. Miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów 

przetwarzanych i powstających w wyniku przetwarzania.  

 
 



3 
 

Tabela nr 3 

 

Lp. 

 

Kod odpadu 

 

Rodzaj odpadu 

 

Sposób i miejsce magazynowania 

odpadów 

1. 02 01 10 Odpady metalowe 

 

 

Odpady magazynowane będą luzem 

na pryzmach/ hałdach w 

wyznaczonym miejscu na 

utwardzonym placu na terenie skupu 

złomu lub kontenerach/pojemnikach. 

Przy czym kontener/pojemnik będzie 

ustawiany wyłącznie w chwili 

zebrania odpadów. Miejsce 

magazynowania będzie 

zabezpieczone przed dostępem 

osób postronnych. 

  

2. 16 01 17 Metale żelazne 

 

3. 16 01 18 Metale nieżelazne 

 

4. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

 

5. 17 04 02 Aluminium  

 

6. 17 04 05 Żelazo i stal  

 

7. 17 04 07 Mieszaniny metali  

 

8. 19 10 01 Odpady żelaza i stali 

 

9. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 

 

10. 19 12 02 Metale żelazne 

 

  

Magazynowanie odpadów powinno odbywać się zgodnie z warunkami określonymi w 

Rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r., w sprawie szczegółowych 

wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). 

 

6. Maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną łączną masę 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być 

magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku. 

 

Tabela nr 4 

 

Lp. 

 

Kod 

odpadu 

 

Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 

odpadów, które 

mogą być 

magazynowane w 

tym samym czasie 

(Mg) 

Maksymalna masa 

odpadów, które 

mogą być 

magazynowane w 

okresie roku(Mg) 

Odpady przetwarzane 

1. 02 01 10 Odpady metalowe 3,00 8 080,0 

2. 16 01 17 Metale żelazne 170,00 8 080,0 

3. 16 01 18 Metale nieżelazne 90,00 8 080,0 

4. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 60,00 8 080,0 

5. 17 04 02 Aluminium  50,00 8 080,0 

6. 17 04 05 Żelazo i stal  1000,00 8 080,0 



4 
 

7. 17 04 07 Mieszaniny metali  5,00 8 080,0 

8. 19 10 01 Odpady żelaza i stali 25,00 8 080,0 

9. 19 10 02 Odpady metali 

nieżelaznych 

25,00 8 080,0 

10. 19 12 02 Metale żelazne 40,00 8 080,0 

Maksymalna łączna masa odpadów 

magazynowana w okresie roku (Mg) 

- 8 080,0 1 

Odpady powstające w wyniku przetwarzania 

1. 02 01 10 Odpady metalowe 3,00 8 080,0 

2. 16 01 17 Metale żelazne 170,00 8 080,0 

3. 16 01 18 Metale nieżelazne 90,00 8 080,0 

4. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 60,00 8 080,0 

5. 17 04 02 Aluminium 100,00 8 080,0 

6. 17 04 05 Żelazo i stal 300,00 8 080,0 

7. 17 04 07 Mieszaniny metali  5,00 8 080,0 

8. 19 10 01 Odpady żelaza i stali 100,00 8 080,0 

9. 19 10 02 Odpady metali 

nieżelaznych 

60,00 8 080,0 

10. 19 12 02 Metale żelazne 130,00 8 080,0 

Maksymalna łączna masa odpadów 

magazynowana w okresie roku (Mg) 

- 8 080,0 1 

 
1  Masa odpadów poddawanych przetwarzaniu i powstających w wyniku przetwarzania nie 

wyniesie więcej niż 8 080,0 Mg/rok. 

 

7. Największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym 
czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu 
magazynowania odpadów, wynikającą z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego 
lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów oraz całkowitą 
pojemność (wyrażoną w  Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 
innego miejsca magazynowania odpadów. 

 
Tabela nr 5 

Lp. Nazwa strefy magazynowej Powierzchnia 

[m2] 

 

Największa 

masa 

odpadów 

wynikająca 

z wymiarów 

obiektu 

[Mg] 

Całkowita 

pojemność 

obiektu 

[Mg] 

1.  Strefa magazynowania 1 2000,00 1500,00 2350,00 

 

II. Zezwolić Pani Karolinie Kościuszko prowadzącej działalność pod nazwą Firma 

Handlowo Usługowa Karolina Kościuszko, Stradomno 91, 14-200 Iława (NIP: 744-172-

9099) na zbieranie odpadów na terenie działek o nr ew. 27/7 i 27/8, obręb Stradomno, 

gmina Iława i określić: 

 

 



5 
 

1.    Rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania: 
 

Tabela nr 1  

Lp. 
 

Kod odpadu 
 

 
Rodzaj odpadu 

 

1. 02 01 10 Odpady metalowe 

2. 12 01 01 Odpady z  toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów 

3. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów 

4. 12 01 03 Odpady z  toczenia i piłowania metali  nieżelaznych 

5. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 

6. 15 01 04  Opakowania z metali 

7. 16 01 17 Metale żelazne 

8. 16 01 18 Metale nieżelazne 

9. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

10. 17 04 02 Aluminium 

11. 17 04 03 Ołów  

12. 17 04 04 Cynk  

13. 17 04 05 Żelazo i stal  

14. 17 04 06 Cyna  

15. 17 04 07 Mieszaniny metali 

16. 19 10 01 Odpady żelaza i stali 

17. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 

18. 19 12 02 Metale żelazne 

 

2. Miejsce zbierania odpadów: 
 

Miejscem zbierania odpadów jest teren znajdujący się na działkach o nr ew. 27/7 i 27/8, 

obręb 0036 Stradomno, gmina Iława, do których posiadacz odpadów ma tytuł prawny. 

 
3. Miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów: 

 

Tabela nr 2 

 

Lp. 

 

Kod 

odpadu 

 

Rodzaj odpadu 

 

Sposób i miejsce magazynowania 

odpadów 

1. 02 01 10 Odpady metalowe  

Odpady magazynowane będą luzem na 

pryzmach/hałdach w wyznaczonym 

miejscu na utwardzonym placu na 

terenie skupu złomu lub kontenerach/ 

pojemnikach. Przy czym 

kontener/pojemnik ustawiany będzie 

wyłącznie w chwili zebrania odpadów. 

Miejsce magazynowania będzie 

zabezpieczone przed dostępem osób 

postronnych. 

2. 12 01 01 Odpady z  toczenia i piłowania   



6 
 

żelaza oraz jego stopów Odpady magazynowane będą w 

oznaczonym kontenerze/pojemniku na 

terenie skupu złomu. Przy czym 

kontener/pojemnik będzie ustawiany 

wyłącznie w chwili zebrania odpadów. 

Miejsce magazynowania będzie 

zabezpieczone przed dostępem osób 

postronnych 

3. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego 

stopów 

4. 12 01 03 Odpady z  toczenia i piłowania 

metali  nieżelaznych 

5. 12 01 04 Odpady z  toczenia i piłowania 

metali  nieżelaznych 

6. 15 01 04 Opakowania z metali 

7. 16 01 17 Metale żelazne  

Odpady magazynowane będą luzem na 

pryzmach/hałdach w wyznaczonym 

miejscu na utwardzonym placu na 

terenie skupu złomu lub kontenerach/ 

pojemnikach. Przy czym 

kontener/pojemnik ustawiany będzie 

wyłącznie w chwili zebrania odpadów. 

Miejsce magazynowania będzie 

zabezpieczone przed dostępem osób 

postronnych. 

8. 16 01 18 Metale nieżelazne 

9. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

10. 17 04 02 Aluminium 

11. 17 04 03 Ołów 

12. 17 04 04 Cynk 

13. 17 04 05 Żelazo i stal 

14. 17 04 06 Cyna 

15. 17 04 07 Mieszaniny metali 

16. 19 10 01 Odpady żelaza i stali 

17. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 

18. 19 12 02 Metale żelazne 

  

Magazynowanie odpadów powinno odbywać się zgodnie z warunkami określonymi w 

Rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r., w sprawie szczegółowych 

wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). 

 

4. Szczegółowy opis stosowanej metody zbierania odpadów. 

 

Odpady, które trafią na teren skupu będą weryfikowane przez pracownika Zakładu pod 

względem rodzaju, ważone na wadze, a następnie rozładowywane na utwardzonym 

placu, gdzie segregowane będą ręcznie według gabarytów. Odpady o małych 

gabarytach umieszczane będą w kontenerach/pojemnikach, ustawionych na terenie 

inwestycji. 

Zbierane odpady będą czasowo magazynowane na terenie zakładu do momentu 

uzbierania odpowiedniej ilości do transportu, a następnie przekazywane będą 

specjalistycznym firmom, posiadającym niezbędne uregulowania prawne w zakresie 

gospodarki odpadami. 

 

5. Maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną łączną 

masę wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym 

samym czasie oraz które mogą być magazynowane w okresie roku. 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Tabela nr 3 

 

Lp. 

 

Kod 

odpadu 

 

Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 

odpadów, które 

mogą być 

magazynowane w 

tym samym czasie 

(Mg) 

Maksymalna masa 

odpadów, które 

mogą być 

magazynowane w 

okresie roku(Mg) 

1. 02 01 10 Odpady metalowe 3,00 15 000,001 

2. 12 01 01 Odpady z  toczenia i 

piłowania żelaza oraz 

jego stopów 

4,00 15 000,001 

3. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza 

oraz jego stopów 

4,00 15 000,001 

4. 12 01 03 Odpady z  toczenia i 

piłowania metali  

nieżelaznych 

4,00 15 000,001 

5. 12 01 04 Odpady z  toczenia i 

piłowania metali  

nieżelaznych 

4,00 15 000,001 

6. 15 01 04 Opakowania z metali 15,00 15 000,001 

7. 16 01 17 Metale żelazne 170,00 15 000,001 

8. 16 01 18 Metale nieżelazne 90,00 15 000,001 

9. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 50,00 15 000,001 

10. 17 04 02 Aluminium 50,00 15 000,001 

11. 17 04 03 Ołów 5,00 15 000,001 

12. 17 04 04 Cynk 5,00 15 000,001 

13. 17 04 05 Żelazo i stal 1000,00 15 000,001 

14. 17 04 06 Cyna 1,00 15 000,001 

15. 17 04 07 Mieszaniny metali 5,00 15 000,001 

16. 19 10 01 Odpady żelaza i stali 25,00 15 000,001 

17. 19 10 02 Odpady metali 

nieżelaznych 

25,00 15 000,001 

18. 19 12 02 Metale żelazne 40,00 15 000,001 

Maksymalna łączna masa odpadów 

magazynowana w okresie roku (Mg) 

 

15 000,00 
1 Maksymalna łączna masa wszystkich odpadów zbieranych w ciągu roku nie przekroczy 15 000,00 

Mg/rok. 

6. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym 

czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu 

magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów oraz 

całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 

części lub innego miejsca magazynowania odpadów, określone zostały w części I 

punkcie 7, w tabeli nr 5 niniejszej decyzji. 

 

 



8 
 

7. Zobowiązuje się Wnioskodawcę do przestrzegania następujących zasad: 
  

 Odpady należy gromadzić selektywnie w sposób uniemożliwiający negatywne 
oddziaływanie na  środowisko, w miejscach wyznaczonych na ten cel, 
zabezpieczonych przed dostępem osób postronnych, 

 Odpady należy przekazywać wyłącznie podmiotom, które uzyskały zezwolenie 
właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami, 

 Ewidencję odpadów należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

 Działalność i dokumentację w zakresie zbierania odpadów metali należy prowadzić 
zgodnie z warunkami zawartymi w ustawie z 14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz 
innymi przepisami prawa, 

 Systematycznie należy kontrolować miejsca magazynowania i przetwarzania 
odpadów, 

 Kontrolować należy przetworzony odpad i miejsce jego magazynowania, 

 Dbać o prawidłowy przebieg procesu przetwarzania odpadów. 
 

III. Czas obowiązywania zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów – do 

17.05.2032. 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 
Pismem z dnia 21.07.2020 r. (data wpływu do tut. Organu 23.07.2020 r.) Pani Karolina 

Kościuszko prowadząca działalność pod nazwą Firma Handlowo Usługowa Karolina 

Kościuszko, Stradomno 91, 14-200 Iława, zwróciła się do tutejszego Organu z wnioskiem o 

wydanie decyzji udzielającej zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów na terenie dz. 

o nr ew. 27/7 oraz 27/8 obręb 0036 Stradomno, gmina Iława. 

Zgodnie z art. 41 ust. 2 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o  odpadach (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 699 t.j.) marszałek województwa jest organem właściwym do rozpatrzenia 

przedmiotowego wniosku.  

Na podstawie art. 32 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 162 ze zm.) wysłano Stronie pismo dnia 30.07.2020 r., znak: 

OŚ-GO.7244.113.2020 potwierdzające przyjęcie wniosku. 

 Po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji pismem z dnia 15.09.2020 r. tut. Organ 

wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku. W dniu 06.10.2020 r. do tut. Organu 

wpłynęło pismo zawierające wyjaśnienia. W związku z kolejnymi niejasnościami we wniosku, 

pismem z dnia 18.02.2021 r. zwrócono się do Wnioskodawcy o kolejne wyjaśnienia. 

 W dniu 09.03.2021 r do tut. Organu wpłynęło pismo zawierające wyjaśnienia. 

        W toku postępowania, pismem z dnia 20.09.2021 r., zwrócono się omyłkowo do Urzędu 

Miasta Iława z prośbą o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 41 ust. 6a 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach , ponieważ organem właściwym do wydania 

opinii w przedmiotowej sprawie jest Wójt Gminy Iława.  

        Jednocześnie działając z upoważnienia art. 41a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach  pismem z dnia 29.10.2021 r. tut. Organ zwrócił się do Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, z prośbą o przeprowadzenie kontroli miejsc 

magazynowania odpadów w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach 

ochrony środowiska. 

         W związku z nieprawidłowościami wykazanymi podczas kontroli, pismami z dnia 

22.11.2021 r. i 07.12.2021 r. Wnioskodawca zwrócił się do tut. Organu o przedłużenie 



9 
 

terminu na uzupełnienie wniosku w związku z koniecznością dostosowania stanu 

faktycznego do zapisów wniosku. Tut. Organ przychylił się pozytywnie do tej prośby. 

         W dniu 28.02.2022 r do tut. Organu wpłynęło pismo zawierające wyjaśnienia. 

         Pismem z dnia 23.03.2022 r. zwrócono się do Wójta Gminy Iława z prośbą o wydanie 

opinii w przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 41 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach oraz o określenie czy planowane działanie polegające na zbieraniu 

i przetwarzaniu odpadów w związku z art. 46 ust. 1 pkt. 3 ww. ustawy jest zgodne 

z przepisami prawa miejscowego. 

         Postanowieniem z dnia 04.04.2022 r. (data wpływu do tut. Organu  

07.04.2022 r.), znak RLP.6234.3.2022 Wójt Gminy Iława pozytywnie zaopinował 

przedmiotowy wniosek oraz stwierdził, że planowane przedsięwzięcie jest zgodne z 

przepisami prawa miejscowego. 

  Pismem z dnia 13.04.2022 r. tut. Organ zwrócił się ponownie do Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, z prośbą o przeprowadzenie kontroli miejsc 

magazynowania odpadów w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach 

ochrony środowiska. 

  W dniu 29.04.2022 r. odbyły się oględziny miejsc magazynowania odpadów, 

przeprowadzone przez pracowników Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 

Olsztynie, przy udziale pracownicy tut. Urzędu. Z kontroli sporządzony został protokół nr 

WIOS-I.703.12.13.2022. 

    Następnie postanowieniem z dnia 09.05.2022 r., znak: OŚ-GO.7244.113.2020 r. tut. 

Organ na podstawie art. 48a ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, określił 

Pani Karolinie Kościuszko formę i wysokość zabezpieczenia roszczeń na pokrycie kosztów 

wykonania zastępczego obowiązku wynikającego z art. 47 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach w formie depozytu w kwocie 1500 zł. 

        W dniu 13.05.2022 r. do tut. Organu wpłynął dowód wpłaty w odpowiedniej wysokości 

zabezpieczenia roszczeń określonego w ww. postanowieniu na pokrycie ewentualnych 

szkód w środowisku. 

W dniu 09.05.2022 r. do tut. Urzędu wpłynęło postanowienie Warmińsko-Mazurskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska stwierdzające, że  miejsca magazynowania 

odpadów spełniają wymagania określone w przepisach ochrony środowiska. 

         

 W celu zapewnienia Stronom możliwości czynnego udziału w postępowaniu, stosownie 

do zapisów art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), przed wydaniem decyzji, pismem z 

dnia 16.05.2022 r. znak: OŚ-GO.7244.113.2020 poinformowano Stronę o przysługującym jej 

prawie wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. W dniu 16.05.2022 r. 

Strona stawiła się osobiście w siedzibie tut. Organu. Uwag nie wniosła, ale poprosiła o 

wydanie decyzji przed upływem terminu określonego w ww. piśmie. Ze spotkania została 

sporządzona notatka służbowa. 

  W niniejszej decyzji nie określono wymagań wynikających z warunków ochrony 

przeciwpożarowej, ponieważ odpady które będą przetwarzane w procesie odzysku  R12 i 

zbierane, są odpadami niepalnymi, co uregulowane zostało w załączniku nr 2a do ustawy z 

dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., poz. 699 t.j.), zawierającym 

niewyczerpujący wykaz kategorii odpadów niepalnych. Art. 41 a ust.8 pkt 2 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach stanowi, że przepisów dotyczących przeprowadzenia kontroli 

przez komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej oraz wykonania 

operatu przeciwpożarowego, o którym mowa w art. 42 ust. 4b pkt. 1 ww. ustawy nie stosuje 



10 
 

się w przypadku zezwoleń na zbieranie odpadów, zezwoleń na przetwarzanie odpadów oraz 

pozwoleń na wytwarzanie odpadów uwzgledniających zbieranie lub przetwarzanie odpadów, 

które dotyczą wyłącznie odpadów niepalnych. 

     Przewidywany okres prowadzenia działalności w zakresie zbierania i przetwarzania 

odpadów określono na 10 lat, zgodnie z wnioskiem Strony. 

Za wydanie zezwolenia uiszczono w dniu 21.07.2020 r. opłatę skarbową w wysokości 

616,00 zł zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. Opłatę wniesiono 

przelewem na konto Urzędu Miasta w Olsztynie nr 63 1020 3541 0000 5002 0290 3227. 

     Biorąc pod uwagę przepisy art. 41 ust. 2 i ust. 3 pkt 1 i art. 42 ust. 1 i ust. 2 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2012 r., o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz.699 t.j.) oraz pozytywne opinie 

innych organów, po przeanalizowaniu danych zawartych we wniosku orzeczono jak w 

sentencji. 

 
POUCZENIE 

            Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 

Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż brak jest możliwości zaskarżenia decyzji 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów 

postępowania, a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej 

rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, organ 

odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające 

także wówczas, gdy jedna ze Stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie 

przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe Strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu 

dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego 

wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego 

w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 
 
 
 
 

 
Z upoważnienia 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Grzegorz Drozdowski 

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 

 

 
 



11 
 

 
Otrzymują:  
1.FHU Karolina Kościuszko, Stradomno 91, 14-200 Iława 
2. a/a (2 egz.) 
 
Do wiadomości: 
1. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - ePUAP 

2. Wójt Gminy Iława  

 


